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Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Итого
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. А Всего

Теоретическое обучение 16 5/6 16 2/6
.

33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 7 4/6 24 3/6 157
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Э Экзаменационные сессии 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 2 3/6 5 3/6 28 5/6

У Учебная практика 2 2 4 4 Ш И 6
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Итого 22 30 52 22 30 52 22 30 52 22 30 52 22 30 52 260
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Код

51
о + Б1.0.02 История России 1 4 4 36 144 144 119 25 4 51 68 25 17

□ + Б1.0.03 Иностранный язык 2 1 6 6 36 216 216 68 112 36 3 34 74 3 34 38 36 13

О + Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 11
о + Б1.0.05 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 1 8 9 19 1 8 9 19 27
□ + Б1.0.06 Математика 4 123 15 36 540 540 238 266 36 У Ш -:- 34 34 76 4 17 34 93 3 34 34 40 4 34 17 57 36 7

□ + Б1.0.07 Экономическая теория 2 1 7 7 36 252 252 102 114 36 4 34 34 76 3 17 17 38 36 55

□ + Б1.0.08 Экономическая безопасность 9 8 9 7 7 36 252 252 136 80 36 28

О + Б1.0.09 Бухгалтерский учет 5 5 5 36 180 180 68 76 36 5

О + Б1.0.Ю Статистика 34 6 6 36 216 216 102 42 72 3 17 34 21 36 3 17 34 21 36 16

□ + Б1.0.11 Экономика организации (предприятия) 4 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 28

□ + Б1.0.12 Экономический анализ 8 7 8 8 8 36 288 288 119 133 36 54

□ + Б1.0.13 Финансы 6 5 7 7 36 252 252 119 97 36 5

О + Б1.0.14 Деньги, кредит, банки 6 5 7 7 36 252 252 119 97 36 5

□ + Б1.0.15 Аудит 7
* 5 36 180 180 68 76 36 3

О + Б1.0.16 Налоги и налогообложение 7 6 7 7 7 36 252 252 102 114 36 28

о + Б1.0.17 Контроль и ревизия 9 4 4 36 144 144 68 40 36 3

о + Б1.0.18 Управление организацией (предприятием) 5 5 36 180 180 68 76 36 28

□ * Б1.0.19 Налогообложение финансового сектора 
экономики 34 8 8 36 288 288 102 114 72 4 34 17 57 36 4 34 17 57 36 28

□ + Б1.0.20 Страхование 8 2 2 36 72 72 34 38 5

□ + Б1.0.21 Таможенные платежи 8 4 4 36 144 144 68 40 36 28

о + Б1.0.22 Организация и методика проведения налоговых 
проверок 8 7 7 7 36 252 252 119 97 36 28

о + Б1.0.23 Риски и угрозы экономической безопасности 7 4 4 36 144 144 68 40 36 28

□ + Б1.0.24 Специальная подготовка 7 3 3 36 108 108 68 40 28

о + Б1.0.25 Стратегические аспекты экономической 
безопасности А А 3 3 36 108 108 24 84 28

□ + Б1.0.26 Методы выявления экономических 
правонарушений 7 4 4 36 144 144 51 57 36 28

□ + Б1.0.27 Государственная система правоохранительных 
органов 9 3 3 36 108 108 51 57 35

□ + Б1.0.28 Мониторинг и предупреждение экономических 
рисков А А 3 3 36 108 108 32 40 36 28

□ + Б1.0.29 Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 3 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 38

о + Б1.0.30 Информационные системы в экономике 2 5 5 36 180 180 85 59 36 5 34 34 17 59 36 28

о + Б1.0.31 Эконометрика 5 5 3 3 36 108 108 68 40 16

о + Б1.0.32 История экономических учений 1 3 3 3 6 108 108 34 38 ■ 36 3 17 17 38 36 55

□ + Б1.0.33 Русский и язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 34 38 .: 2 34 38 40

D + Б1.0.34 Основы информационной безопасности 3 2 7 7 36 252 252 136 80 36 17 34 21 5 17 34 34 59 36 28

О + Б1.0.35 Профессиональная этика и служебный этикет 4 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 34

О + Б1.0.36 Информатика 1 3 3 36 108 108 34 38 36 3 17 17 38 36 1 15

D + Б1.0.37 Информационные технологии в 
профессиональной сфере 4 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 28

О + Б1.0.38 Экономическая безопасность хозяйствующих 
субъектов 5 4 6 6 36 216 216 85 95 36 3 34 17 57 28

о + Б1.0.39 Экономическая и финансовая безопасность 
организации (предприятия) 3 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 28

G + Б1.0.40 Технологии самоорганизации и саморазвития 
личности 3 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 28

+ Б1.0.41 Экономическая безопасность регионов 6 3 3 36 108 108 51 57 28
+ Б1.0.42 Основы военной подготовки 1 ^ 2 36 72 72 60 12 2 26 34 12 11

Часть ф ормируем ая уча | 71 71 2884 2884 1517 971 396 5 34 88 76 36 :;р: 17 88 21 36 4 34 88 40 36 Р Ш Г 34 88 40

* Б1.В.01 Математические методы в задачах финансовою 
мониторинга 9 9 3 3 36 108 108 51 57 16

+ Б1.В.02 Организационное и правовое обеспечение 
информационной безопасности 2 3 3 36 108 108 51 21 36 3 17 '34 21 36 9

G + Б1.В.03 Анализ типологий финансовых махинаций А 3 3 36 108 108 48 24 36 4 28

О + Б1.В.04 Управление финансами 7 3 3 36 108 108 51 57 28

□ Б1.В.05 Управление проектами в профессиональной 
деятельности А 3 3 36 108 108 32 76 - 28
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Курс 1 Курс 2
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 ленная

Считг 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачег
оц. КП КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт
роль Код

о + Б1.В.06 Финансовый анализ 9 3 3 36 108 108 51 57 28

□ + Б1.В.07 Корпоративная безопасность А 3 3 36 108 108 32 40 36 28
+ Б1.В.08 Правовое регулирование экономики 6 4 4 36 144 144 68 40 36 28

□ + Б1.В.09 Управление государственными и 
муниципальными закупками 6 4 4 36 144 144 68 40 36 10

□ + Б1.В.10 Государственное устройство и право 1 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 34

□ + Б1.В.11 Антикризисное управление и реструктуризация 5 2 2 36 72 72 51 21 28

□ + Б1.В.12 Кадровая безопасность 9 2 2 36 72 72 34 38 28

о + Б1.В.13 Современные платежные системы и их 
безопасность 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 28

D + Б1.В.14 Защита интеллектуальной собственности А 3 3 36 108 108 40 68 28

□ + Б1.В.15 Технические способы и методы защиты 
информации 8 3 3 36 108 108 68 40 28

D + Б1.В.16 Судебная экономическая экспертиза 9 4 4 36 144 144 68 40 36 28

О + Б1.В.17 Административное право 5 4 6 6 36 216 216 102 78 36 3 34 34 40 34

□ + Б1.В.18 Процессуальное и служебное 
документирование 8 4 4 36 144 144 68 40 36 34

О + Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 6 3 3 108 108 51 57

о + Б1.В.ДВ.01.01 Основы уголовного права 6 з 3 36 108 108 51 57 34

L Б1.В.ДВ.01.02 Экономические преступления 6 3 3 36 108 108 51 57 34

О + Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 9 4 4 144 144 68 40 36

о + Б1.В.ДВ.02.01 Международные валютно-кредитные отношения 9 4 4 36 144 144 68 40 36 28

о Б1.В.ДВ.02.02 Международные торговые системы 9 4 4 36 144 144 68 40 36 28

о + Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 6 6 2 2 72 72 51 21

□ + Б1.В.ДВ.03.01 Экономико-правовое регулирование 
банкротства 6 6 2 2 36 72 72 51 21 28

D Б1.В.ДВ.03.02 Антикризисное управление 6 6 2 2 36 72 72 51 21 24

а + Б1.В.ДВ.04 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 246 328 328 328 54 54 54 54

и + Б1.В.ДВ.04.01 Общая физическая подготовка 135 246 328 328 328 54 54 54 54 27

□ - Б1.В.ДВ.04.02 Легкая атлетика 135 246 328 328 328 54 54 54 54 27

№

Блок 2.Пра

Б1.В.ДВ.04.03

«тика

Основы оздоровительной физической культуры 135 246

27 27

328

972

328

972

328

18 : 954

54

3 ?

54

106

54

6 4

54

212

27

О бяза

и

тельн

+
ая часть

Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2

27

3

27

3 36

972

108

972

108

18

2

954

106

3
3

2
2

106

106

6 4 212

28

О + Б2.0.02(У) Учебная (практика по профилю 
профессиональной деятельности) практика 4 6 6 36 216 216 4 212 6 4 212 28

+ Б2.0.03(Г1) Производственная (практика по профилю 
профессиональной деятельности) практика 6 6 6 36 216 216 4 212 28

О - Б2.0.04(Н) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 8 6 6 36 216 216 4 212 28

о + Б2.0.05(Пд) Производственная (преддипломная) практика А 6 6 36 216 216 4 212 28

D + Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 28

+ ФТД.01 История Дагестана 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 17

L ! + ФТД.02 Социология 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 51
+ ФТД.03 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 17

о + ФТД.04 Культурология 1 2 2 36 72 1 72 34 38 2 17 17 38 51
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Курс 3 Курс 4 Закреп
леннаяСеместр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестре

Счита 
тъ в 

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
оц. КП КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Лр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

Блок 1.ДИСЦИПЛИНЫ  (м одули) 264 264..: 9832 9832 4642 3822 1368 27 ■ 221 34 258 369 144 27 221 279 386 144 29 221 1238 441 144 25 204 34 204 314 144

О бязательная часть 193 193 5 6948 6948 3125 285 1 972 22 187 34 153 310 108 14 102 102 228 72 26 204 204 384 144 18 153 153 234 108

+ Б1.0.01 Философия 2 4 4 36 144 144 68 76 51

+ Б1.0.02 История России 1 4 4 36 144 144 119 25 17

+ Б1.0.03 Иностранный язык 2 1 6 6 36 216 216 68 112 36 13

+ Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 51 57 11

Б1.0.05 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 27

+ Б1.0.06 Математика 4 123 15 15 36 540 540 238 266 36 7

+ Б1.0.07 Экономическая теория 2 1 7 7 36 252 252 102 114 36 55

+ Б1.0.08 Экономическая безопасность 9 8 9 7 7 36 252 252 136 80 36 3 34 34 40 28

+ Б1.0.09 Бухгалтерский учет 5 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 5

+ Б1.0.Ю Статистика 34 6 б 36 216 216 102 42 72 16

+ Б1.0.11 Экономика организации (предприятия) 4 4 4 36 144 144 68 40 36 28

+ Б1.0.12 Экономический анализ 8 7 8 8 8 36 288 288 119 133 36 3 34 17 57 5 34 34 76 36 54

+ Б1.0.13 Финансы 6 5 7 7 36 252 252 119 97 36 3 34 34 40 4 17 34 57 36 5

+ Б1.0.14 Деньги, кредит, банки 6 5 7 7 36 252 252 119 97 36 3 34 34 40 4 34 17 57 36 5

+ Б1.0.15 Аудит 7 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 3

О + Б1.0.16 Налоги и налогообложение 7 6 7 7 7 36 252 252 102 114 36 3 17 34 57 4 17 34 57 36 28

+ Б1.0.17 Контроль и ревизия 9 4 4 36 144 144 68 40 36 3

о + Б1.0.18 Управление организацией (предприятием) 5 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 28

о + Б1.0.19 Налогообложение финансового сектора 
экономики 34 8 8 36 288 288 102 114 72 28

+ Б1.0.20 Страхование 8 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 5

+ Б1.0.21 Таможенные платежи 8 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 28

+ Б1.0.22 Организация и методика проведения налоговых 
проверок 8 7 7 7 36 252 252 119 97 36 3 34 17 57 4 34 34 40 36 28

Б1.0.23 Риски и угрозы экономической безопасности 7 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 28

+ Б1.0.24 Специальная подготовка 7 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 28

+ Б1.0.25 Стратегические аспекты экономической 
безопасности А А 3 3 36 108 108 24 84 28

G + Б1.0.26 Методы выявления экономических 
правонарушений 7 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 28

+ Б1.0.27 Государственная система правоохранительных 
органов 9 3 3 36 108 108 51 57 35

+ Б1.0.28 Мониторинг и предупреждение экономических 
рисков А А 3 3 36 108 108 32 40 36 28

+ Б1.0.29 Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 3 2 2 36 72 72 34 38 38

+ Б1.0.30 Информационные системы в экономике 2 5 5 36 180 180 85 59 36 28

LJ + Б1.0.31 Эконометрика 5 5 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 16

и + Б1.0.32 История экономических учений • 1 3- 3 36 108 108 34 38 36 .55

□ + Б1.0.33 Русский и язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 34 38 40

О + Б1.0.34 Основы информационной безопасности 3 2 7 7 36 252 252 136 80 36 28

+ Б1.0.35 Профессиональная этика и служебный этикет 4 2 2 36 72 72 34 38 34

+ Б1.0.36 Информатика 1 3 3 36 108 108 34 38 36 15

о + Б1.0.37 Информационные технологии в 
профессиональной сфере

4 3 3 36 108 108 68 40 28

+ Б1.0.38 Экономическая безопасность хозяйствующих 
субъектов 5 4 6 6 36 216 216 85 95 36 3 17 17 38 36 28

+ Б1.0.39 Экономическая и финансовая безопасность 
организации (предприятия) 3 3 3 36 108 108 34 74 28

+ Б1.0.40 Технологии самоорганизации и саморазвития 
личности 3 2 2 36 72 72 34 38 28

Б1.0.41 Экономическая безопасность регионов 6 3 3 36 108 108 57 3 34 17 57 28

Б 1.0.42 Основы военной подготовки 3 2 2 36 72 72 60 12 11

Ч асть, ф ормируем ая участникам и об разовательны х отнош ений 71 71 2884 2884 1517 971 396 5 34 105 59 36 13 1 119 177 1S8 72 Ш 'Ч 17 34 i i i i i -"Г7- 51 34 51 80 36

+ Б1.В.01 Математические методы в задачах финансового 
мониторинга 9 9 3 3 36 108 108 51 57 16

+ Б1.В.02 Организационное и правовое обеспечение 
информационной безопасности 2 3 3 36 108 108 51 21 36 9

□ + Б1.В.03 Анализ типологий финансовых махинаций А 3 3 36 108 108 48 24 36 28

+ Б1.В.04 Управление финансами 7 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 28

* Б1.В.05 Управление проектами в профессиональной 
деятельности А 3 3 36 108 108 32 76 28



План Учебный план специалитета ’38.05.01_Экономическая безопасность_№1.р1х', код специальности 38.05.01, специализация : Экономико-правовое обеспечение экономической безо
Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

КурсЗ Курс 4 Закреп
леннаяСеместр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр8

Смита 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачете
оц. кп КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

+ Б1.В.06 Финансовый анализ 9 3 3 36 108 108 51 57 28

+ Б1.В.07 Корпоративная безопасность А 3 3 36 108 108 32 40 36 28

+ Б1.В.08 Правовое регулирование экономики 6 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 28

□ + Б1.В.09
Управление государственными и 
муниципальными закупками 6 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 10

+ Б1.В.10 Государственное устройство и право 1 5 5 36 180 180 68 76 36 34

+ Б1.В.11 Антикризисное управление и реструктуризация 5 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 28

+ Б1.В.12 Кадровая безопасность 9 2 2 36 72 72 34 38 28

+ Б1.В.13 Современные платежные системы и их 
безопасность 3 4 4 36 144 144 68 40 36 28

+ Б1.В.14 Защита интеллектуальной собственности А 3 3 36 108 108 40 68 28

+ Б1.В.15 Технические способы и методы защиты 
информации 8 3 3 36 108 108 68 40 3 17 34 17 40 28

+ Б1.В.16 Судебная экономическая экспертиза 9 4 4 36 144 144 68 40 36 28

+ Б1.В.17 Административное право 5 4 6 6 36 216 216 102 78 36 3 17 17 38 36 34

* Б1.В.18 Процессуальное и служебное 
документирование 8 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 34

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 6 3 3 108 108 51 57 3 34 17 57

+ Б1.В.ДВ.01.01 Основы уголовного права 6 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 34

Б1.В.ДВ.01.02 Экономические преступления 6 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 34

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 9 4 4 144 144 68 40 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Международные валютно-кредитные 
отношения 9 4 4 36 144 144 68 40 36 28

□ Б1.В.ДВ.02.02 Международные торговые системы 9 4 4 36 144 144 68 40 36 28

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 6 6 2 2 72 72 51 21 2 17 34 21

Б1.В.ДВ.03.01 Экономико-правовое регулирование 
банкротства 6 6 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 28

Б1.В.ДВ.03.02 Антикризисное управление 6 6 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 24

+ Б1.В.ДВ.04 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 246 328 328 328 54 58

+ Б1.В.ДВ.04.01 Общая физическая подготовка 135 246 328 328 328 54 58 27

Б1.В.ДВ.04.02 Легкая атлетика 135 246 328 328 328 54 58 27

ш Б1.В.ДВ.04.03 Основы оздоровительной физической культуры 135 246 328 328 328 54 58 27

Блок 2-Практика 27 27 972 972 18 954 6 4 212 6 4 212

О бязательная часть 27 7.7 972 972 18 954 6 4 212 6 1 1 1 1 1 212

+ Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2 3 3 36 108 108 2 106 28

G + Б2.0.02(У) Учебная (практика по профилю 
профессиональной деятельности) практика 4 6 6 36 216 216 4 212 28

+ Б2.0.03(П) Производственная (практика по профилю 
профессиональной деятельности) практика 6 6 6 36 216 216 4 212 6 4 212 28

D + Б2.0.04(Н) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 8 б 6 36 216 216 4 212 6 4 212 28

+ Б2.0.05(Пд) Производственная (преддипломная) практика А 6 6 36 216 216 4 212 28

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324

+ Б3.01 Подготовка к процедуре зашиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 28

Ф ТД .Ф акультативны е д 1СЦИПЛИНЫ 8 8 288 288 153 13S

+ ФТД.01 История Дагестана 2 2 2 36 72 72 34 38 17

+ ФТД.02 Социология 2 2 2 36 72 72 34 38 51

+ ФТД.03 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 51 21 17

+ ФТД.04 Культурология 1 2 2 36 72 72 34 38 51



План Учебный план специалитета '38.05.01_Экономическая безопасность_№1.р1х', код специальности 38.05.01, специализация : Экономико-правовое обеспечение экономической безо
Курс 5 Закреп

' Семестр 9 Семестр А ленная

Счита 
ть  в 

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачете
оц. КП КР Экспер

тное Факт Часов
в з.е.

Экспер
тное

По Конт. СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль Код

Б лок 1 .Д и сци п ли н ы  (м од ули ) 264 264 9832 9832 4642 3822 1368 27 221 238 369 144 18 80 32 96 332 108

О б я зате л ьн а я  часть 193 193 6948 6948 3125 2851 972 11 102 85 137 72 6 16 8 32 124 36

+ Б1.0.01 Философия 2 4 4 36 144 144 68 76 51

+ Б1.0.02 История России 1 4 4 36 144 144 119 25 17

+ Б1.0.03 Иностранный язык 2 1 6 6 36 216 216 68 112 36 13

+ Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 51 57 11

+ Б1.0.05 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 27

+ Б1.0.06 Математика 4 123 15 15 36 540 540 238 266 36 7

+ Б1.0.07 Экономическая теория 2 1 7 7 36 252 252 102 114 36 55

+ Б1.0.08 Экономическая безопасность 9 8 9 7 7 36 252 252 136 80 36 4 34 34 40 36 28

+ Б1.0.09 Бухгалтерский учет 5 5 5 36 180 180 68 76 36 5

+ Б1.0 .Ю Статистика 34 6 6 36 216 216 102 42 72 16

+ Б1.0.11 Экономика организации (предприятия) 4 4 4 36 144 144 68 40 36 28

+ Б1.0.12 Экономический анализ 8 7 8 8 8 36 288 288 119 133 36 54

+ Б1.0.13 Финансы 6 5 7 7 36 252 252 119 97 36 5

+ Б1.0.14 Деньги, кредит, банки 6 5 7 7 36 252 252 119 97 36 5

+ Б1.0.15 Аудит 7 :■ 5. 5 36 180 180 68 76 36 3

+ Б1.0.16 Налоги и налогообложение 7 6 7 7 7 36 252 252 102 114 36 28

+ Б1.0.17 Контроль и ревизия 9 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 3

+ Б1.0.18 Управление организацией (предприятием) 5 5 ' ' 5 36 180 180 68 76 36 28

+ Б1.0.19 Налогообложение финансового сектора 
экономики 34 8 8 36 288 288 102 114 72 28

+ Б1.0.20 Страхование 8 2 2 36 72 72 34 38 5

+ Б1.0.21 Таможенные платежи 8 .4 4 36 144 144 68 40 36 28

- Б1.0.22 Организация и методика проведения налоговых 
проверок 8 7 7 7 36 252 252 119 97 36 28

+ Б1.0.23 Риски и угрозы экономической безопасности 7 4 4 36 144 144 68 40 36 28

D + Б1.0.24 Специальная подготовка 7 3 3 36 108 108 68 40 28

* Б1.0.25 Стратегические аспекты экономической 
безопасности А А 3 3 36 108 108 24 84 3 8 16 84 28

D + Б1.0.26 Методы выявления экономических 
правонарушений 7 4 4 36 144 144 51 57 36 28

* Б1.0.27 Государственная система правоохранительных 
органов 9 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 35

- Б1.0.28 Мониторинг и предупреждение экономических 
рисков А А 3 3 36 108 108 32 40 36 3 8 8 16 40 36 28

+ Б1.0.29 Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 3 ■ ' ■ 2 : 2 36 72 72 34 38 38

+ Б1.0.30 Информационные системы в  экономике 2 5 5 36 180 180 85 59 36 28

Б1.0.31 Эконометрика 5 5 3 3 36 108 108 68 40 16

+ Б1.0.32 История экономических учений 1 3 3 36 108 108 34 38 36 55

+ Б1.0.33 Русский и язык и культура речи 1 2 . 2 36 72 72 34 38 40

+ Б1.0.34 Основы информационной безопасности 3 2 7 7 36 252 252 136 80 36 28

+ Б1.0.35 Профессиональная этика и служебный этикет 4 2 - 2 36 72 72 34 38 34

+ Б1.0.36 Информатика 1 3 3 36 108 108 34 38 36 15

+ Б1.0.37 Информационные технологии в 
профессиональной сфере 4 3 3 36 108 108 68 40 28

- Б1.0.38 Экономическая безопасность хозяйствующих 
субъектов 5 4 6 6 36 216 216 85 95 36 28

+ Б1.0.39 Экономическая и финансовая безопасность 
организации (предприятия) 3 3 3 36 108 108 34 74 28

* Б1.0.40 Технологии самоорганизации и саморазвития 
личности 3 2 2 36 72 72 34 38 28

+ Б1.0.41 Экономическая безопасность регионов 6 3 3 36 108 108 51 57 28

+ Б1.0.42 Основы военной подготовки 3 2 2 36 72 72 60 12 11

Ч ас ть , ф ор м и р уем ая  уч а стн и к а м и  о б р а зо в а те л ь н ы х  отнош ений 71 71 2884 128811! 1517 971 396 111! 119 153 232 72 12 64 24 64 208 72

- Б1.В.01
Математические методы в  задачах финансового 
мониторинга 9 9 ; 3 3 36 108 108 51 57 I 3 17 34 57 16

+ Б1.8.02 Организационное и правовое обеспечение 
информационной безопасности 2 3 3 36 108 108 51 21 36 9

+ Б1.В.03 Анализ типологий финансовых махинаций А з ; 3 36 108 108 48 24 36 3 16 16 16 24 36 28

+ Б1.В.04 Управление финансами 7 ; 3 3 36 108 108 51 57 28
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Формы пром. атг. з.е. Итого акад. часов

Курс 5 Закреп
леннаяСеместр 9 Семестр А

Счита
ть в

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
оц. КП КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

- Б1.В.05 Управление проектами в профессиональной 
деятельности А 3 3 36 108 108 32 76 3 . ; 16 16 76 28

+ 61.В.06 Финансовый анализ 9 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 28

+ Б1.В.07 Корпоративная безопасность А 3 3 36 108 108 32 40 36 3 16 16 40 36 28

+ Б1.В.08 Правовое регулирование экономики 6 4 4 36 144 144 68 40 36 28

- Б1.В.09 Управление государственными и 
муниципальными закупками 6 4 4 36 144 144 68 40 36 10

+ Б1.В.10 Государсгвенное устройство и право 1 ". 5 '■ 5 36 180 180 68 76 36 34

' + Б1.В.11 Антикризисное управление и реструктуризация 5 2 2 36 72 72 51 21 28

+ Б1.В.12 Кадровая безопасность 9 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 28

+ Б1.В.13 Современные платежные системы и их 
безопасность 3 4 4 36 144 144 68 40 36 28

+ Б1.В.14 Защита интеллектуальной собственности А 3 3 36 108 108 40 68 3 16 8 16 68 28

* Б1.В.15 Технические способы и методы защиты 
информации 8 3  : 3 36 108 108 68 40 28

+ Б1.В.16 Судебная экономическая экспертиза 9 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 28

+ Б1.В.17 Административное право 5 4 6 6 36 216 216 102 78 36 34

* Б1.В.18 Процессуальное и служебное 
документирование 8 4 4 36 144 144 68 40 36 34

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 6 3 3 108 108 51 57

+ Б1.В.ДВ.01.01 Основы уголовного права 6 3 3 36 108 108 51 57 34

Б1.В.ДВ.01.02 Экономические преступления 6 3 3 36 108 108 51 57 34

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 9 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36

о * Б1.В.ДВ.02.01 Международные валютно-кредитные 
отношения 9 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 28

о Б1.В.ДВ.02.02 Международные торговые системы 9 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 28

и + Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 6 6 2 2 72 72 51 21

□ - Б1.В.ДВ.03.01 Экономико-правовое регулирование 
банкротства 6 6 2 2 36 72 72 51 21 28

Б1.В.ДВ.03.02 Антикризисное управление 6 6 2 2 36 72 72 51 21 24

+ Б1.В.ДВ.04 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 246 328 328 328

+ Б1.В.ДВ.04.01 Общая физическая подготовка 135 246 328 328 328 27

Б1 В ДВ 04 0? Легкая атлетика 135 246 328 328 328 27

&

Блок 2.Пра

Ы  .В ДВ 04.03 

ктика

Основы оздоровительной физической культуры 135 246

27 27

328

972

328

972

328

18 954 6 4 212

27

Обяза тель*

+

ая ч асть

Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2

27

3

27

3 36

972

108

972

108

18

2

954

106

6 4 232

28

Г.: + Б2.0.02(У)
Учебная (практика по профилю 
профессиональной деятельности) практика 4 6 6 36 216 216 4 212 28

-*• Б2 .0  03(П) Производственная (практика по профилю 
профессиональной деятельности) практика 6 6 6 36 216 216 4 212 28

+ Б? .0.04(H) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 8 6 6 36 216 216 4 212 28

□ + Б2.0.05(Пд) Производственная (преддипломная) практика А 6 6 36 216 216 4 212 6 4 212 28

Б ло к 3 .Госуд арствен н ая  итоговая аттестац и я 9 9 324 324 324 9 324

4 Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 9 324 28

Ф ТД .Ф а к ул ьта ти в н ы е  д и сц и п л и н ы 8 8 288 288 153 135

+ ФТД.01 История Дагестана 2 2 2 36 72 72 34 38 17

+ ФТД.02 Социология 2 2 2 36 72 72 34 38 51

+ ФТД.ОЗ Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 51 21 17

+ ФТД.04 Культурология 1 ■ 2. 2 36 72 72 34 38 51



СВОДНЫ Е ДАННЫ Е Учебный план специалитета '38.05.01_Экономическая безопасность_№1.р1х', код специальности 38.05.01, год начала подготовки 2023

Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. А

Не менее Факт

Итого (с факультативами) 240 308 68 33 35 60 28 32 60 27 33 60 29 31 60 27 33

Итого по ОП (без факультативов) 240 300 60 29 31 60 28 32 60 27 33 60 29 31 60 27 33

Дисциплины (модули) 73% 27% 12.6% 210 264 57 29 28 54 28 26 54 27 27 54 29 25 45 27 18

Обязательная часть 193 49 24 25 47 24 23 36 22 14 44 26 18 17 11 6

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

71 8 5 3 7 4 3 18 5 13 10 3 7 28 16 12

Практика 100% 0% 0% 24 27 3 3 6 6 6 6 6 6 6 6

Обязательная часть 27 3 3 6 6 6 6 6 6 6 6

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

Факультативные дисциплины 8 8 4 4

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 55.7 - 67.4 65.1 - 54.6 51.8 - 52.4 54.3 - 53.5 46.3 - 49.2 70.5

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий) 47.5 - 36 50.9 - 48 50.9 - 48 50.9 - 48 50.9 - 48 43.2

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 27.5 - 28.3 27.1 - 28.9 27.1 - 27.3 27.1 - 27.3 27.1 - 27.3 27.2

элективные дисциплины по физ.к. 2.1 - 3.3 3.4 - 3.3 3.4 - 3.3 3.6 - -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 4642 - 530 496 - 539 496 - 513 500 - 459 442 - 459 208

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328 - 54 54 - 54 54 - 54 58 - -

Блок Б2 18 - 2 - 4 - 4 - 4 - 4

Блок БЗ - - - - -
Блок ФТД 153 - 85 68 - - - -

Итого по всем блокам 4813 - 615 566 - 539 500 - 513 504 - 459 446 - 459 212

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 7 3 4 8 4 4 8 4 4 8 4 4 7 4 3
ЗАЧЕТ (За) 9 5 4 10 6 4 7 5 2 7 4 3 7 4 3
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 4 1 . 3 2 2 4 4 1 .1 1 1
КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП) 1 1
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 2 1 1 2 1 1 3 1 2

Процент ... занятий от аудиторных (%) лекционных 46.18%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 73.3%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей)
(%)

47.21%


